NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung **des Ortsbeirats Rolandswerth** der Stadt Remagen vom 24.07.2014

Einladung: Schreiben vom 06.07.2014

Tagungsort: Dorfgemeinschaftshaus, Hermesweg 18, Remagen-

Rolandswerth

Beginn: 18:10 Uhr

Ende: 18:50 Uhr

Anwesend:

Bürgermeister

Herbert Georgi

Ortsvorsteher

Michael Berndt

Schriftführer/in

Ingrid Arenz

Ortsbeiratsmitglieder

Christoph Delseith Dieter Dittmar Ruth Dräger Daniel Dürr Günther Ellersiek Andreas Schmidt

Der Vorsitzende begrüßt die Sitzungsteilnehmer und stellt die ordnungsgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Behandelte Tagesordnungspunkte:

- 1 Eröffnung und Begrüßung
- 2 Verabschiedung von Mitgliedern

- Verpflichtung der neuen Ortsbeiratsmitglieder durch den Bürgermeister
- 4 Ernennung des Ortsvorstehers, Vereidigung und Einführung in das Amt
- 5 Bildung von Fraktionen
- 6 Wahl des stellv. Ortsvorstehers und eines Schriftführers
- 7 Ernennung des stellv. Ortsvorstehers durch den Bürgermeister, Vereidigung und Einführung in das Amt
- 8 Vorlage der Niederschrift vom 28.11.2013
- 9 Verschiedenes

1. ÖFFENTLICHE SITZUNG

Zu Punkt 1 – Eröffnung und Begrüßung –

Protokoll:

Die Begrüßung und Eröffnung erfolgte durch den stellv. Ortsvorsteher Christoph Delseith. Er stellte die ordnungsgemäße und fristgerechte Einladung fest. Anträge auf Änderung der Tagesordnung wurden nicht eingebracht. Alle Mitglieder des neuen Ortsbeirats haben an der Sitzung teilgenommen. Zur Schriftführerin für diese Sitzung wurde Frau Ingrid Arenz ernannt

Zu Punkt 2 – Verabschiedung von Mitgliedern –

Protokoll:

Herr Delseith bedankte sich bei den ausscheidenden Ortsbeiratsmitgliedern Yvonne Gürke und Sandra Rühl, sowie beim ehemaligen 1. Beigeordneten Hansjoachim Bergmann für die geleistete Arbeit.

Zu Punkt 3 – Verpflichtung der neuen Ortsbeiratsmitglieder durch den Bürgermeister –

Protokoll:

Die Verpflichtung der neuen Ortsbeiratsmitglieder Michael Berndt, Christoph Delseith, Dieter Dittmar, Ruth Dräger, Daniel Dürr, Günther Ellersiek und Andreas Schmidt erfolgte durch den Bürgermeister Herbert Georgi. Er bedankte sich an dieser Stelle ausdrücklich bei Herrn Christoph Delseith, der als stellv. Ortsvorsteher das Amt nach dem Rücktritt des Ortsvorstehers Rudolf Schönenborn fast die gesamte Wahlperiode ausgeübt hatte.

Zu Punkt 4 – Ernennung des Ortsvorstehers, Vereidigung und Einführung in das Amt –

Protokoll:

Herr Michael Berndt ist von Bürgermeister Herbert Georgi zum neuen Ortsvorsteher ernannt worden. Das Aushändigen der Urkunde, die Vereidigung sowie die Einführung in das Amt erfolgte ebenfalls durch Herrn Herbert Georgi.

Der Ortsvorsteher Michael Berndt bedankte sich bei den Bürgerinnen und Bürgern für das entgegengebrachte Vertrauen und freut sich auf eine gute Zusammenarbeit mit dem Ortsbeirat und der Stadt Remagen.

Die Sitzungsleitung wurde von Christoph Delseith an den Ortsvorsteher Michael Berndt übergeben.

Zu Punkt 5 - Bildung von Fraktionen -

Protokoll:

Der Ortsbeirat Rolandswerth besteht aus 2 Fraktionen.

CDU Fraktion Rolandswerth: Günther Ellersiek (Vorsitzender), Ruth Dräger (Stellvertreterin)

FBL Fraktion Rolandswerth: Christoph Delseith (Vorsitzender), Daniel Dürr (Stellvertreter), Michael Berndt, Dieter Dittmar, Andreas Schmidt

Zu Punkt 6 - Wahl des stellv. Ortsvorstehers und eines Schriftführers -

Protokoll:

Zum Wahlleiter der geheimen Wahl zum stellv. Ortsvorsteher wurde Herbert Georgi benannt. Als einziger Kandidat stellte sich Christoph Delseith zur Verfügung.

Für das Amt des Schriftführers wurde Herr Rudolf Schönenborn vorgeschlagen. Die Wahl erfolgte einstimmig. Herr Schönenborn nahm die Wahl an. Die Verpflichtung auf Verschwiegenheit erfolgt in der nächsten Ortsbeiratssitzung.

Beschluss:

Der Wahlleiter Herbert Georgi stellte das Ergebnis der geheimen Wahl fest:

Abgegebene Stimmen: 7, gültige Stimmen: 7, "Ja-Stimmen": 7, "Nein-Stimmen": keine, Enthaltungen: keine. Damit wurde Christoph Delseith zum stellv. Ortsvorsteher gewählt . Christoph Delseith nahm die Wahl an.

einstimmig beschlossen Ja 7

Zu Punkt 7 – Ernennung des stellv. Ortsvorstehers durch den Bürgermeister, Vereidigung und Einführung in das Amt –

Protokoll:

Die Ernennung und Einführung in das Amt des stellv. Ortsvorstehers Christoph Delseith erfolgte durch Bürgermeister Herbert Georgi. Eine Vereidigung war nicht erforderlich, da dies anlässlich der letzten Wahl 2009 geschah.

Zu Punkt 8 – Vorlage der Niederschrift vom 28.11.2013 –

Protokoll:

Zur Niederschrift vom 28.11.2013 wurden keine Einwände erhoben. Damit ist die Niederschrift verabschiedet.

zur Kenntnis genommen

Zu Punkt 9 – Verschiedenes –

Protokoll:

Das Ortsbeiratsmitglied Ruth Dräger erkundigte sich nach der Sperrung des Spazierweges in den "Geheimen Gärten". Die Hintergründe hierzu wurden ausführlich durch Christoph Delseith erläutert.

Andreas Schmidt fragte nach der weiteren Vorgehensweise zur Umgestaltung der Bushaltestelle. Dieser Punkt wird auf der nächsten Ortsbeiratssitzung behandelt.

Nachdem keine weiteren Wortmeldungen vorliegen, schließt der Vorsitzende die Sitzung um 18:50 Uhr.

Remagen, den 21.08.2014

Der Vorsitzende Schriftführer/in

Christoph Delseith Ingrid Arenz Stellv. Ortsvorsteher Schriftührerin